

議案第1号

平 19 都市計画第 1364-4 号  
平成 20 年（2008 年）8 月 20 日

山口県都市計画審議会会長 様

山口県知事 二 井 関 成

### 東和都市計画公園の変更について（諮問）

下記のとおり都市計画公園を変更することについて、都市計画法（昭和 43 年法律第 100 号）第 21 条第 2 項において準用する同法第 18 条第 1 項の規定により、貴会の意見を求めます。

記

#### 東和都市計画公園の変更（山口県決定）

都市計画公園 9・5・1 片添ヶ浜海浜公園を次のように変更する。

種別	名 称		位 置	面 積	備 考
	番 号	公 園 名			
広 域	9・5・1	片 添 ヶ 浜 海 浜 公 園	周防大島町大字平野字小浜、字八郎畑、字落兼、字下花草、字竹ノエキ、字花草、字上花草、字園、字片添中、字片添上、字流田、字片村、字清水、字石丸、字小川は、字小川に及び字片添	約33.9 ha	多目的広場、テニスコート、キャンプ場、オートキャンプ場、駐車場、植栽、教養施設、修景施設

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

## 理 由

### 9・5・1 片添ヶ浜海浜公園

当公園は、コースタル・コミュニティ・ゾーン整備計画(C・C・Z)に基づき、県民の憩いの場、スポーツレクリエーションの場づくりを目指し、昭和63年に広域公園として都市計画決定がなされています。また、平成3年には、県道及び町道の改良、保養施設の存置等の適正な土地利用と快適な都市公園づくりのため、区域の一部を変更しています。

このたび、公園の概成による供用区域の拡大に当たり、周辺土地利用との整合を図るため、境界整理を行い、区域の一部を変更しようとするものです。

新旧対照表

旧 新	種 別	名 称		位 置	面 積	備 考
		番 号	公 園 名			
旧	広 域	9・5・1	片添ヶ浜海浜公園	東和町大字平野字小浜、字八郎畑、字落兼、字下花草、字竹ノエキ、字花草、字上花草、字園、字片添中、字片添上、字流田、字片村、字清水、字石丸、字小川は、字小川に及び字片添	約33.3 ha	多目的広場、テニスコート、コミュニティ体育館、キャンプ場、アスレチック広場、オートキャンプ場、駐車場、遊戯施設、植栽
新	広 域	9・5・1	片添ヶ浜海浜公園	周防大島町大字平野字小浜、字八郎畑、字落兼、字下花草、字竹ノエキ、字花草、字上花草、字園、字片添中、字片添上、字流田、字片村、字清水、字石丸、字小川は、字小川に及び字片添	約33.9 ha	多目的広場、テニスコート、キャンプ場、オートキャンプ場、駐車場、植栽、教養施設、修景施設